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1920-04-10 Kapten Saunders gör flyguppstigningar 

Vad ska man egentligen skriva om en flygfärd? 
Det är någonting så storslaget att det med den 
ringas tillgång vi ha på attribut i vårt svenska 
språk knappast kan beskrivas 

Det var åtskilliga som hade följt med kapten 
Saunders på hans färder upp genom luften på 
lördagen då turen kom till mig. En nervös stäm-
ning lägrade sig under de första passagerare-
uppstigningarna men ju flera som gingo upp 
och kommo lyckligt ned igen, ju större tillit 
satte man till flygaren och ju mindre tänkte 
man på att en olycka skulle kunna inträffa.  

Det var ändå inte utan att jag kände mig litet 
nervös då min tur kom. Dir Wahlborg gjorde 
nämligen några anteckningar på min biljett för 
att bereda mig litet extra nöje, som han sa.  

Jag blev något ängslig. Det hade jag inte blivit, 
om jag då vetat, vad jag nu vet. 

Nå, motorn börjar sitt förfärliga surrande, pla-
net sätter sig i rörelse framåt och, utan att jag 



märker det, lämnar vi moder jord under oss. I 
skarp vinkel bär det allt högre och högre upp.  

De tusentals skådarna där nere på älven och 
dess stränder försvinna allt mer och mer. Sta-
den och byarna där omkring, bondstaden och 
landskyrkan bli så skrymmande små. Vad värl-
den ändå är liten!  

Snart vänder dock maskinen åter mot staden. 
Vi är då uppe på omkring 500 meters höjd. Vil-
ken utsikt, vilken njutning för ögat! Västerbot-
ten är onekligen vackert i fågelperspektiv.  

Vi ha kommit fram över staden, ännu högre 
bär det iväg. Då vi kommit 600 meter upp mot 
den klarblå himmelen och rusa fram med 
denna förfärliga hastighet, stannar helt plötsligt 
motorn, flygmaskinen ställer i på näsa och det 
här iväg rakt ned med en oerhörd fart.  

Kanske var det den gången tur, att jag var för-
beredd på extranöjet. Jag hade säkert annars 
tagit det för en olyckshändelse.  

200 m ha vi nu gått ned i en vindlande stört-
ning då motorn åter tar fart och så vände vi och 
det bär åter uppåt.  Innan jag riktigt hinner 

fatta situationen, har maskinen vänt sig upp 
och ner och vi sitta med huvudet vänt mot jor-
den.  

Jag är ju fastsurrad men håller för säkerhets 
skull ett kraftigt tag i passagerarhyttens vägg. 
Men då maskinen gör ännu en looping känner 
jag mig säkrare och vinkar glatt ned åt männi-
skorna, som nog förundrade sig över hur jag 
kunde sitta kvar och inte ramlade ur, medan 
maskinen låg helt upp och ned.  

Nar maskinen kommit på rätt köl igen, gör 
den en ny lov ut över staden och så börjar den, 
till min stora missräkning, sänka sig ned mot äl-
ven och landar där lätt och elegant och utan att 
man märker det av någon stöt. De 10 minu-
terna voro redan till ända! 

Färden var kort men den blev dock ett minne, 
icke som förbleknar utan som alltjämt är lika 
ljust och klart och storslaget 

P.s. J. P. hade fel, motorn stannade verkligen. 
D.s. 

1921-02-19 Ljungbergs och Thörnblads flyguppvisning i Skellefteå 



1921-03-06 Ljungbergs flyguppvisning i Byske



1926 Ahrenberg propagandaflyger för reguljärt norrlandsflyg 



1928 Ambulansflyg till Falkträsket 



1928 Militära flygövningar med Kåge som bas 



1937 Von Bahr flyger autogiro i Skellefteå   



1938 Världens nordligaste flygskola i Skellefteå  



Jag skulle starta och flyga till 150 meters höjd, 
svänga vänster och gå ner i lä om märket och land-
vanlig ordning i motvind. 

På 150 meters höjd kom jag in i moln, vilket inte 
bekymrade mig någonting eftersom jag inte visste 
att det var farligt, eller rättare sagt omöjligt, att 
flyga i moln utan instrument. 

Detta visste fanjunkare Blomqvist desto mer om, 
och när jag landade utan bekymmer var han halvt 

avklädd. De som stod bredvid honom berättade ef-
teråt att han var övertygad om att jag skulle störta 
och i sin ängslan eller raseri hade han börjat klä av 
sig. 

När jag öppnade huven tittade han på mig som 
om jag var ett spöke. Han hade ett mycket häftigt 
temperament och det var mycket intressant att se 
honom halvnaken växla ned från ängslan-/raseri 
stadiet till en mer sansad nivå.  

Från 1930-tal. Bolidens prospektering från luften 







1941-07-13 Militärt tysk plan kraschar i Myckle 



1958-01-06 Första landning på Ersmarks flygfält Erslanda 



Plan ägda av Skega 



Plan ägda av Sveli-Flyg 



Plan i Ersmark ägda av Skellefteå flygklubb 



1960-12-16 Falmark flygplats invigs 




